令和７年５月吉日

 各支部協会 殿
 中体連・高体連・大学連 殿
 各チーム関係者 殿

                        宮城県ソフトボール協会
                         会 長  後 藤 勝 則
                               （公印省略）

令和７年度 公認ソフトボールコーチ１養成講習会に伴う共通科目Ⅰ受講者
の募集について（依頼）

 深緑の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、本協会の事業に対

しましてご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、今年度は本県協会主管で「コーチⅠ養成講習会」（専門科目）を１１月に実施する予定

です。「コーチⅠ」の資格取得には、「専門科目」のほかに「共通科目Ⅰ」を取得すること

が必要になります。
「コーチⅠ養成講習会」を受講する方は、あらかじめ「共通科目Ⅰ」を修了しておくこ

とで、資格の取得時期が早まります。この「共通科目Ⅰ」を別添の「公認スポーツコーチン

グリーダー養成講習会」で修了することができます。先着順８０人定員ですので、早めに申し

込んでください。料金がオンライン講習より格安です。
つきましては、地域または学校等においてソフトボール活動を実施しているクラブやグ

ループ、企業等で指導にあたっている方々へ本講習会の実施について周知願います。
県協会のホームページにも掲載いたしますので、その旨もお伝えください。

記

＜添付書類＞
 令和７度日本スポーツ協会公認スポーツコーチングリーダー養成講習会 集合講習

  開催要項 及び 集合講習日程表

＜その他＞
１ 別途共通Ⅰの修了方法【ＪＳＰＯ主催オンライン講習で受講の場合】
■1期日程
【申込期間】 令和 7 年 4 月 9 日（水）～ 6 月 16日（月）
【受講料支払期限日】  令和 7 年 6 月 23 日（月）
【受講期間】  受講料支払後～令和 7 年 7 月 28 日（月）
【受講費用】 18,040円（税込）

＜内訳＞ 受講料：15,400円
 リファレンスブック代金：2,640円（電子版）

２ 問合せ先  ＜共通科目について＞

宮城県スポーツ協会 生涯スポーツ推進課  渡邊 様
           電話０２２－３４９－９６５５

＜専門科目について＞
 宮城県ソフトボール協会 小野寺

           電話 ０９０－２８４４－２６０７